28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 23 de agosto de 2019
Veiculação: 23 de agosto de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1664

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONSELHOS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 597/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Revogar o inciso IX, do art. 1º da Portaria nº 400/2019 e excluir a permissão para dirigir veículos, da servidora Regiane
Cristina Lopes de Moraes.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 22 de agosto de 2019.
Denise Abreu Turco

Secretária Municipal de Administração

Resolução nº 006/2019

Súmula: Aprova a utilização do Recurso do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso - FMDI, para o custeio  de  Coffee Break, que
será consumido   na  Reunião Ampliada  e Descentralizada  do  Conselho Estadual dos Direitos do Idoso - CEDI.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de suas atribuições legais, previstas na lei nº 1359/2004 de 02 de julho de
2004, e conforme a  deliberação da reunião ordinária realizada no dia 13 de agosto  de 2019, ata nº08/2019,

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar a utilização do Recurso no valor aproximado de R$ 1.925,00 (mil novecentos e vinte e cinco reais), alocado no
Fundo Municipal dos Direitos do Idoso - FMDI,  para o custeio  de  Coffee Break, que será consumido   na  Reunião Ampliada  e
Descentralizada  do  Conselho Estadual dos Direitos do Idoso – CEDI, nos dias 27 e 28 de agosto do corrente ano, nas depen-
dências da Universidade Estadual do Centro Oeste - UNICENTRO, campos CEDETEG.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em contrário.

Guarapuava, 13  de agosto de 2019.
Maria Regina da Silva Vargas

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI

Resolução nº 007/2019

Súmula: Aprova a utilização dos Recursos do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso - FMDI, para o custeio  das despesas da VI
Conferência Municipal  dos Direitos da Pessoa Idosa.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de suas atribuições legais, previstas na lei nº 1359/2004 de 02 de julho de
2004, e conforme a  deliberação da reunião ordinária realizada no dia 13 de agosto  de 2019, ata nº 08/2019,

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar a utilização dos Recursos do Fundo Municipal do Idoso, no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) para
o custeio  das despesas referente ao Coffee Break e material gráfico que serão utilizados na VI Conferência Municipal de dos
Direitos da Pessoa Idosa,  a ser realizada em Guarapuava, no dia de 09  de setembro  de 2019, no auditório Francisco Contini
da Universidade do Centro Oeste – UNICENTRO.
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as demais disposições em contrário.

23 de agosto de 2019, Veiculação 23/08/19 Ano XXV - Nº 1664 Boletim Oficial do Município -  2

Descrição do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SICAO DE TUBOS DE CONCRETO PARA EXECUÇÃO DE
GALERIAS PLUVIAIS.
Valor total do Contrato: 35.923,00

-----------------------------------------------------------------------------------

CONTRATANTE: SURG
Numero do Contrato: 57/2019
Data de Inicio do Contrato: 22/08/2019          Data de Expiracao
do Contrato: 22/10/2019
Processo: 49/2019       Modalidade: 12 - Dispensa por Justifi-
cativa
Fornecedor: 34.207.396/0001-64 - ALAN DOUGLAS CAMAR-
GO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
Descrição do Objeto: Contratação  de  empresa  pra  prestação
de  serviço mensal com caminhão truck, com motorista para
o serviço de transporte de galhos de forma emergência para
atendimento da demanda acumulada.
Valor total do Contrato: 25.830,00
-----------------------------------------------------------------------------------

CONTRATANTE: SURG
Numero do Contrato: 58/2019
Data de Inicio do Contrato: 22/08/2019          Data de Expiração
do Contrato: 22/08/2020
Processo: 42/2019       Modalidade: 11 - Dispensa por Limite
Fornecedor: 17.620.440/0001-44 - Ponto Gestor LTDA. ME
Descrição do Objeto: Aquisicao  de  sistema  para  registro
eletrónico  de  ponto  (SREP)  e  de assistência técnica para
manutenção nos relógios ponto (REP).
Valor total do Contrato: 5.014,80

SURG
CONTRATANTE: SURG

Numero do Contrato: 43/2019
Data de Inicio do Contrato: 28/06/2019 Data de Expiração do
Contrato: 28/06/2020
Processo: 27/2019 Modalidade: 15 - Pregão - Registro de Pre-
ço
Fornecedor: 10.275.087/0001-63 - A M B Transporte Eireli -
EPP
Descrição do Objeto: Locação de veiculo do tipo utilitário com
no mínimo 7 lugares para atender as necessidades de trans-
porte de pessoal e ferramentas para as diversas obras da
SURG.
Valor total do Contrato: 307.200,00
-----------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------

CONTRATANTE: SURG
Numero do Contrato: 53/2019
Data de Inicio do Contrato: 19/08/2019          Data de Expiração
do Contrato: 02/10/2019
Processo: 36/2019       Modalidade: 22 - Pregão
Fornecedor: 11.979.732/0001-91 - MORADA NOVA COMER-
CIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Descrição do Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA OS VESTIÁRIOS DO BRITADOR DA SURG.
Valor total do Contrato: 4.644,21
-----------------------------------------------------------------------------------

CONTRATANTE: SURG
Numero do Contrato: 54/2019
Data de Inicio do Contrato: 19/08/2019          Data de Expiracao
do Contrato: 02/10/2019
Processo: 36/2019       Modalidade: 22 - Pregão
Fornecedor: 03.134.246/0001-44 - COMASBRA MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
Descrição do Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA OS VESTIÁRIO DO BRITADOR DA SURG.
Valor total do Contrato: 6.638,00

CONTRATANTE: SURG
Numero do Contrato: 55/2019
Data de Inicio do Contrato: 19/08/2019          Data de Expiração
do Contrato: 19/02/2020
Processo: 50/2018       Modalidade: 39 - Pregao - Registro de
Preço
Fornecedor: 08.408.911/0001-64 - Slompo Informática LTDA -
ME
Descrição do Objeto: Registro  de  preços  para  aquisicao
de equipamentos de informática, leitor de boletos, que resultou
deserto do pregão 005/2018.
Valor total do Contrato: 24.622,00

CONTRATANTE: SURG
Numero do Contrato: 56/2019
Data de Inicio do Contrato: 20/08/2019          Data de Expiração
do Contrato: 20/11/2019
Processo: 40/2018       Modalidade: 32 - Pregão - Registro de
Preço
Fornecedor: 04.366.919/0001-54 - PATRICIA MANENTE ME-
LHEM ME

Guarapuava, 13  de agosto de 2019.

Maria Regina da Silva Vargas
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

- CMDI

23 de agosto de 2019, Veiculação 23/08/19 Ano XXV - Nº 1664 Boletim Oficial do Município -  3